
 
 

                                                                                                                                         D.R. n. 68 

IL RETTORE 
 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi Magna Grecia di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657 del 

4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale 

del 12.07.2011, n. 160; modificato con D.R. n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70, ed in particolare l’art. 

4, comma 1 lettera j); 

Visto il Regolamento didattico dell’Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro emanato con 

D.R. n. 611 del 9. 7.2018 e ss.mm.ii.;  

Visto  il D.M. 22 ottobre 2004 n. 270 ed in particolare l’art. 3, comma 9:“ (….) in attuazione 

dell'articolo 1, comma 15, della legge 14 gennaio 1999, n. 4,  le università possono attivare, 

disciplinandoli nei regolamenti didattici di ateneo, corsi di perfezionamento scientifico e di 

alta formazione permanente e ricorrente, successivi al conseguimento della laurea o della 

laurea magistrale, alla conclusione dei quali sono rilasciati i master universitari di primo e di 

secondo livello; 

Visto il Regolamento dei Corsi e della Scuola di Alta Formazione (di seguito SAF) dell’Università 

degli Studi Magna Graecia di Catanzaro, emanato con D.R. n. 419 del 30.5.2017, e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il D.R. n. 84 del 19.1.2022 di apertura delle iscrizioni on line per l’ammissione ai Master di 1° 
e 2° Livello, istituiti per l’a.a. 2021/2022;  

Visto il D.R. n. 354 del 3.3.2022 di riapertura dei termini per la compilazione delle domande di 
preiscrizione on line ai Master di 1° e 2° Livello, istituiti per l’a.a. 2021/2022;   

Vista il D.R. n. 467 del 22.3.2022 di attivazione del Master di 2° livello in “SALUTE IN CARCERE: 
MANAGEMENT AVANZATO PER LA TUTELA DEI DETENUTI”, diretto dal Prof. Giulio Di Mizio, 
in deroga al numero minimo degli iscrivibili; 
  

Preso atto  dell’avvio delle attività didattiche del Master in data 2.8.2022; 

Tenuto conto  delle mail e Pec inviate dai corsisti, tra l’altro al Direttore del Master Prof. Giulio Di Mizio ed 
alla Segreteria Studenti Post Lauream che segnalavano l’interruzione del corso e chiedevano 
informazioni in merito alla ripresa dell’attività didattica del Master alla quale il Prof. Di Mizio 
non ha mai dato seguito;   

Vista   la diffida e messa in mora pervenuta a mezzo PEC nell’interesse dei corsisti Senese, Rettura 
e Deriu in data 16.12.2024 dallo Studio Legale Murgano all’Ufficio Protocollo UMG, con la 
quale si chiede di riattivare il corso entro il mese di Gennaio 2025;  



 
Considerata  la mancata realizzazione delle attività didattiche definite dal piano di studi, che prevedono 

l’acquisizione di n. 60 CFU ai fini del conseguimento del Diploma di Master;  

Ravvisata  pertanto l’opportunità di dover disattivare il Master e dover procedere al rimborso delle 
quote versate dagli iscritti al suddetto Master; 

Tenuto conto che l’art. 4, comma 1 lettera j) dello Statuto prevede che in caso di necessità e urgenza il 
Rettore assume sotto la sua responsabilità gli atti di competenza degli altri Organi di governo 
dell’Ateneo portandoli a ratifica alla prima occasione utile; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 - Per le motivazioni indicate in premessa, il Master di 2° livello in “SALUTE IN CARCERE: MANAGEMENT 
AVANZATO PER LA TUTELA DEI DETENUTI, attivato nell’a.a. 2021/2022, viene disattivato a far data del 
presente decreto. 

Art. 2 - Agli allievi iscritti per l’a.a. 2021/2022 al Master di 2° livello in “SALUTE IN CARCERE: MANAGEMENT 
AVANZATO PER LA TUTELA DEI DETENUTI saranno rimborsate le quote versate a titolo d’iscrizione, su istanza 
degli stessi accompagnata dalle quietanze dei versamenti effettuati. 

Art. 3 - Ai sensi della normativa vigente il presente decreto sarà acquisito al registro della raccolta interna 
dell’Ateneo. 
 

Catanzaro,  14.1.2025                                                                 

                                                                                                                             IL RETTORE 
                                                                                          Prof. Giovanni CUDA 

 

 

 

 


